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noho dno přiSol k imúl do lékárny ibil dvfi mlátiěky a tři paroNtroje a Marthaooitl tam odkud jíž není pomoci
Hrdoěně zdravím vSochny Étonářu

a Čtenářky tohoto líntu a íiriamo- -
ŽENSKÁ HLÍDKA

Washsnoton

Pli uodl tftUjA „lttil ttilU Iiioéo' i trV W řfHMi'1 iřiftT1 poiiouii itwiij imn'1'

J WV A A t M ii I ' t II „Ijv

chlapec jotiž vypomáhal v hotelu

ho Ndělcním žo prý jo paní nemoc- -

na a hi jí má [Kmlat trochu kořol- -

ky Mflj inu ji dal alo hnodlo ko- -

ivnla zpráva fa Havlíček dal ko- -

niku íielelllěmu a že iei dají za--
- I

vřít Hned no taká iř IiIAníM pil- -

Udičkoví kteří mu radili aby u- -

jel Jeden no dokonce nabídl žo

mu v obchodě vho opatři a i poní

ze jez nmmo u inu zo nuuo vy- -

ináhati Aekla jMcm mužii "Jak
jen uifwň věřit když už tolik jich
tó OHÍdiloI" Alo mňj odpověděli

lito mne neoňidí tento je hod- -

f?]Mr )lr m réví' ih i hm rin ( im uht n i i n i i ihiij ihi"
k Li Ww ii ii i í t j v i i v lAchlíí holiotlliíťch ithv1cícli

9o inl&Ufiku zaplaiu (invo nez ji
vypolřehoval uvalil za to dluh na

farmu Nyni alo už tnuMin p'- -

afat neb myHlím žo jont tnno vie

než moc Mozni žo jiiiuy Mueiitn

ilalší Nvá oHiidy I'hil paní řodi
- U M i Vil i

telce a VKem eteníifkíím Niatny
Nový rok a ct redakci hojně před

plamem

Z přátelských kruhu

MANIHTKH Midi 20 pro- -

11 ( I !

kímíílc odo mno Hrdoěný pozdrav u

Uádal bych vás iibyNlo mí dopřá- -

J Ve viinciii IimI6 trochu mlNla

ijl75 jako předplatně

m "pokrok Západu" a za prémii

žálám "Vílímkíiv lliimoriH) id(ý
Kilfdrtf" Nejdříve mu miiNÍm

jHm„ tllrli moe kfÓNiiý V méNÍeíoli
i i

a ii a njliu vzuy runu miom'in u

pak bylo zimo kráaně teplo V lí

lun — iWiia reoaivcui i u- -ii 1 1 i I

ny in a to jhciii jiravnai oviiiHuotí
irolo nby tě Ntiázo doNtal a pak to

obral o to o co druzí už nemohli"

Koneěně lile řekl i "Tozádej Joho

h ni! fiřehrudí Stor a ván tam od- -

Htěbiije" Tak odejel Když jnem

to žádala Nvého bratra JohcIii

raiiibii praíli "To vÍh Žo uří- -

ním co budu moci Hylo třeba rozepHiit jako manut v tom zapad-

nu vŇeeh Ntranách vyjednávat — ním Michiganu poěaHÍ Podzim

a promne! přišly troelui mílí

mrazíky a jeňlě nám ani iui - za

Miidiiiari Imke nczamrzlo a

Lněhu jent na zemi umí dva paleo

Každý inyMÍ že MíeldKan jeNt Nlát

llydlel jnem po Iři roky

Někdo Jniiio měli dopláeet jíndfl
1 i i i I

zuno (loinrai ia aiiRiieKy iienoum

a tak bylo Nlále třeba tlumočníka

Když lián bratr ndNfěhoval

lal o klíě odo dveří Ten nIcc

Hlnl ale an icdinv cent peněz- i

neboť pan Nprávce nechal ní vho

eo za dvanáct dní utržil Tak jmno

ho přeHvěděili že chtěl mělio

že oAídit Dříve než jniio vno ii- -

rovnali uvrhla mne němot! na

lože Itylo mně zle Mratr plakal

Já zvolalai "Neplač ja nezemru

já miiHÍni vypil kalich ulepení až

na dno Na mne čeká jefttě moc

Mouženíl" Hratr íel k olej onoho

hoelia a žádal jej aby ná nepro- -

iiáxleiloval aby mohl Havlíček

přijít domft A on mu řekl žo už

Havlíčkovi iwal že neuiUHcl odjíz- -

di't lírutp doiel liro NCMlril Marii

U'iiv n lii in mm Mil řnviila

i'!! i„' Lvi
irniio it n unioři mmiiiih em' "j
hnedle dobře Pak přijel muž --- Ulo MiiiiíhI

Oni nu něm chtěli "" jinak žeh (ílá asi

y Pevné a pohodlné -

Klf i Nl yojetn I olilljele priiŽaH

oio nolivlm lioliyí
iiJlHliiJice

i
volnou

ní! dhleiliifi pcuimiiu
v oiii I i j lii ii

vysIranaMíeii iirtiioiioiienio
i i i tunu i ni i' ii i

iif-i- iHNovc niei--

VVnhIIoiíIo„i May '„ " "

i l i eliN OliCllimiN' i iinjiy y

1(111 vaí oň'liollMře i pwvyc i - h e

'i„i„viiciie rovněž miw--

(Wlo "e
WZ v" Simillerli" iCVerma

nikldolC "fřevícc

V „ 7iiiyii i"! [

AÍ um tPlM V Ml fl 'i I IftV"
" " u áiM I'jiv crru iv

připravil tři neb čtyři Nla akrft

(idy pozemku pro onchí laeí lak

farmáři orají vělaJnoii na dva neb žo

palce hluboko takžo hotva jo-
-

Irazl NtrniŇté a pak na poli tako
vém nnroNie mÍHlo páeníco několik

rozličných drubíi plevelu Uruhá

hyba jeNt že no zdo ncjou páenl-- o

a ziiNc pNitnica a jenom jiŇonicc

io mnoho rok (i po Nobě na Ntejně
i cit i i i v I i

pole liiKove polo liuiiie no pna ji
ziicčíhIÍ vŇelíjakým plevelem z

nichž zde převládá divoký ovcn ii a

ořčíee Tomu by e předělilo

kdyby no pČNlovalo méně pSenico

lalo no neNela vfee než dvakrát
Nobě na totéž pole a pak kdy

y h pČNlovalo více jiných druhu

oblliu jako kukuřice ozímní žito

iiílb ta a ječmen Tylo ohiliny

bijí Ne zde h ÚHpécbein pČNtOVIlt

obzvlářlé kukuřice dá dobrou úro-

du když no jak náleží obdělá Já

Jhciii zde lelon vypéHtoviil kukuři-

ci žo jnem v NebriiHce nevypČNlo- -

val nikdy lepil Dala I') biiňlu po

akru což myNlíiri jeNt pro Hover- -

Dakolu znamenitá úroda Pole

pak po kukuřici když bylo čisté
á no Niiadiio připravil pro pSeni-- I

lha král no rozřeže kotoučový- -

t i y i

hranami pak no niueziio uvia- -

iřebíkovými btanaini a řádko- -

vacím nI rojem no pSenico zaHcjc A

uido li pucaní jen trochu příznivě
no hoHpodař nemine % dohrym

výNledkem Taká no miiNÍm zmí

nil jaké jniiio tady IcIon měli po- - lá

čaNÍ Jaro bylo na pofífilkii Niichě

do 7 května načež nám prňolo
doNt čiinIo Prvního druhého a

Ifelího června dontalí jmnn velká

lijavre takžo byla pólu z větní čá--

nIÍ pod vodou a jen divoká kachny

Žáby rejdily tam o závod Na to

udeřila velká vedra a neprftelo
nám až července Obílí Nežlout-

lo a k tomu nc přidala černá rez
iiáMlodkem čehož pSenico a ovcn za

mnoho ncNtály Za to ale kukuři-

ce milici a len noho brambory a

zelenina znamenitě e vydařily —

Některý brambor vážil až 2' li-

bry Inu jak nc říká: f'Un hlou-pějH- Í

aeillák tím větří brambory
Než už miiHÍm n těmi brambory
přeni at rud) (dici n vámi jcntě udě-

lit že zde máme dopomid mírnou
zimu VŇak dno 10 a 11 m m

začalo min to tady NtraSit když
jnnie ale neutíkali doalal pan Ho- -

verák rozinu a zkrotí zanechav
mnu hni na nioimi nucihi iiikzo
máme dobrou aauiei a hon na za

jíce Tady v Severní Pakotfi Jmou

ušáci volej jako polární medvědi a
bili-jak- Nidh Takový jeden p

xemplář jnoii ondyno Nkolil a

jsem ní žo ho pošlu přeni- -

deiitovi na Nvátky alo byt miska

plný blech Pověsil jm-- ho tinly
v v'H"r nle na něm ta havěť ká- -

kavá do rána zmrzla Pak jVut
ale vrpomučl le prident pra-j- '

rovni pro reeiprocltu Kanadou
í 1 1 t 1 f I

iionihi jom vzti k a roiiivii jhi-i-
h

xe ?i mu lm neplnili nvhri ti

SAki-- obmv!líin radčji JoNofa IV

káika vp ValparaUo NVh AU

bez knoflíků a šnérovadel
io Hlnuiiieli pudiliijl M kadé
ii lehkou iifil Pinlnoii přen

trn I jl j in'i'Ulf jff"A
(Hmii

mírním
rum m-- t m jtw i 'm

Ne W'ff ISAW Kr?íT7: 6
imimi

mmmj

chyba láakyl On do rána ztvrdl
žo byl tvrdňí nežli kámen lak

by ho JoNcř v NcbriiNoo nero-zchř- ál

ani do Nvaldio džulajo —

Prolo jHcui i od toho upinttil a da-

rují jej Ku nadá do muaoa zu to h
porazila reciprocitu Než tím Ur

Hákem zmrzlým mírním d přestat
abych no napoHlcd nodotal Ka-

nadou do nějakých zápletek Pře- -

ii á i š i
cleno rcilakel v nantavajieim

roce hojnoNt nových jiředidatitclň
váženým čleiiářňm a čtenářkám

hojně To vám přejo
DakoUký JComár

Z WAIIIIIJN Mínn 25 proNÍD- -

o J!H1 — Ctěná rcilakeoi Je]}-ko- ž

jHcm již dělili dobu odběratel-

em tohoto liNtii a dopoHiid jNcm v

něm ncéell ničeho z tohoto naRcho

zmrzlého zákoutí prolo vám dá-

vám o no běi též něco věděli aby

páni ze South Dakoty no nedomní-

vali že jhuio tu načÍNto zmrzli —

Krajina na So jet víc méně) vlni-

tá trochu také IcNiiatá a Ncm a

tam jeNt i drobet vody tak h
když nám páni zavřeli JioNtínco

mfižemo ao napili aNfoí z rybnl-k- fi

Krajina rinŇc Joat indiánkA
rcNcrvaeo a ONiizujo o ryelilo bílo- -

ehy ponejvíco Cochy a znnmoríitS

IMikničiijc ftkol jeidi zdo aduMta-le- k

nových právfi no zdo založil

čcNký NíHilek Ci H D P T a koNtel

jeNt jíž taká započat Úroda na to
Niioho byla oktojnA Což pak d6--

pan Corný z ÍJrcKory H Pak
žo wpWnT Hrnul vám zamrzl

amd) vám zaRlo za nehty T —

Přeji vSom íteriAřflm a žtenAřkAm

NfiiNlný a voaelý Nový rok jakož i

redakci a zároveň mnoho předpla-
titelů Nazdar!

Tho Fara

Spolehlivé pojištění na život

za skutečnou cenu u

(DřcVHřň HvřU)

české tábory v Oiuazea
South Oinaze

Jos J Pantiáka
1260ia jiinl 16 ullM

Pomníkové obchody v lekém dl

rlktu t Omfl v Houth Omiu k v

Hiion — Polární 6mové poJHUnl

AB8TBAKTT KAROKÚ — VXtBJKt
notAbsivI

Ilodlnri 0l 7 dn 10 ?r a v tobolu

od S hodin odp do 8 bod vrtrr %M

Tl DOU 8737 kdykoli iUr

Velký moderní nové zařízený
ilNtý

zrfvod řeznický
flMUt

CHAS F KUNCL
v I 12M Ji II oL

Mi vidy na akUdě urjvěUl tá
t 'I ll ft Ml

tony iiima injipino uruna ídoh
trnAřiké výborní jkotl Vid)
olký týhřr (Vny iifjniiil T

"nhium Iuiř i ♦!

Karolina Havlíček Ulaff City

Kunu — Ctěná redakce I Zdo

$150 na pMplatnó ua "Po-krok- "

a 50 jako přípěvek pro

krujtina p Kymlku l'o přečtení

oněch vřti "lnem neviněni Po-

mozte 1" — tu lo mnou zalom-c- o

vhIo a má HVcdoiní tni pravilo i

'l ty hiiihík lyf 1 hoIio mcnA! élwit

kou pomočil" V inyhli mó ho vy-

nořil případ který no odehrál iihí

vM 1!) lity Ovňciu $q případ tou

oproti případu nebohého krajana

jewl velice- - nepatrný meineno pro

íiiiMi doHt Niiiuliiý Pověděla bych

vám joj lilo inini 'M rufdi z toho

koňc Než začnu n C to dopadno

tak mh onak možná doHt Žo to

bude píci! pro tun koí dontl dobrá

Pícd léty ďmtid JiifiJ muž od ro-

dičů farmu v východní NoIimhco

doNt hezky zařízenou u oni niiiiiI no

oiIhIIioviiIí do Kuinuku docela na

nrázdiiy-
-

pozemek Než mámu mu

ži no nu fariuá tá nelíbilo a Htíltí

vyhledával néco lepftího ale no-mo-

nikdo nic najít už konečná

v západní NiihniHco vyhledí ní do

inovinu a tak to tmu vychválil ž

mojo matka nIiiiňí hratr a i ívakr

p V Kaura n mimi ho tam oilNtfi

hovalí Za íiin no Kliivfla dráha a

zakládala niČNtoéka a niftj muž hI

zaMdil JiohIÍiicc Alo peníze kte

rá jMine tam přivezli byly hnědlo
v I i !! ti uiiMlliri(

lirVO HIIV LU J l'l A"l""
přijel přítel a farmu od dán kou

pil Ona farma kterou nám dali

rodíce byla pronajala za M00 roi

nó Tak ní mfij muž třídil mm

Niníneiiý obchod do kteráho ní lilo

miiMol zjednat člověka ježto Nám

byl jen!-
- v IionIíiicí Za néjaký

lm nabídl mu lékárník aby mu

zaménil zbol mvc za zboží lékír

iilckó on mu ahiiIí zaměnil jen

Ntřižní zboží Když vňe Hpoeílull

mel mfij muž doplalít pM) Nu

pHidi tři noty po na tři mě

HÍec každý niWi! mel iriiiXzaplatit

O To prý zaplalí Hiiadno iu

bot z lhÁrny byl velký užitek -

KdyŽ dohlo povolení k prodeji li-

hovin nepožehli muž o jini noh

iu TI toho Škodu na mÍHtó užitku

Převzal řízení obchodu a tu bylo

třeba opatřili nMtteró druhy zboží

ÍW do Omahy o ně alo dontiilo

no mu za odpovZ-- Ž mu zboží za

Ňlou id zaplatí předoŇlotl objod

nÁvku ÍW jiiiimi a dontal touž

odpovf-- 1'Hid do mlýna o mouku

a zuno taková odpovoď jednaný

ziHiipci mého mužo v obchodů

kupoval totiž na dluh lokud mu

zboží poNÍlali poiiza néco dával na

dluh a mému muži doxt málo oili)

vzdával Tu není divu řo muž

nevédol kdo in A dříví platit Za

tím dal lékárník noty na bank oni

ní přijeli pro lepší jintotu a pak

jNtrio iiiuhcIí platit onéidi jtí J(M

knžlý niř-HÍ- $18 úroků Mezitím

niftj domoinu vyplatil a koupil

dvfi eťvrtň brzy za wdtou ale na

kaló byl dluh ani míli od ineHta

Tekla přeM ně řeka Tak jneiu h

tam odběhovala neboť to bylo

pro mne velkou výhodou býti jen

míli od menta na místě onml mil

Chovali jhiik! dobytek pro kterýž

jniao dHvo muHcli vodu pumpovat
kdežto zdo nikoliv Hena ho ud5-lal- o

hodně a v zimě jnern jo háze-

la dobytku Jednou když jnem

byla takto zaměstnána Nputřila

jsem jak dobytek Hoimedňv Se] na

druhou mini čtvrt kde jurne měli

Ntoh ovwt a Ntith píeiiiéně ttláaiy

1'oiiěvadi za nim nikdo hiki-- I
pu-ktil- a

j"em ho tam nuiiim ale ne a

lm duby tok
inli-hnu- t Muncla ju ni

kolioťliě jiti k HutlMedovi a Hel UIU

nby ni didiytek odehnali Nand Nu

to jnn ťhvátla dmnft ft ui jm-i-

byla e( la bllAo kdyl lyilm nň-e- n

luiurbnout VbťhriU do buráku

Holka dril dítě v liAruťl Ihned

jit popudím a ono j jako iiirtí
N4 )'ii w ipHiiiatovaln íníalo

dítko plkt ShIihi a kniiejiiiu

j Za vlalll opa j' piAlá lAiu a

ťhei jit i pA i aU ntdediiáio

i tti tiiidtu t)b pu k'dna miťftu

a ji na kd-n- a oiUU l' firnAft

di I jvin tiohutim j n iutipalu i

xmI1w' rul iti r'lit ilu ln

jftfv t bi Vvtikw Tuk rt tb í

jrui lieniidd pfdiáoťt dmu di

Ítrk I ! Kdikr t j irt ki

ptn i j d U l y n Urm

i4ib-- f ) rtulr! ik'K a J4

1 t ('U lU Miidd Máj 21 rlno

nám no Karol ftoiila

- Z HUAINAIU) Nchr 27

proHinco JiMJ — ivini jirnieiui
)omiiívám ao Žo várrt Ictoi již na- -

poHlcdy odcMÍlám dlopiM neboť

Ntarý rok již odchází od náa a Wh
MHobou Ninabem vňe oo ho nm V ce- -

tu Nfiiví Vácchny ty nářky a vy

hrfjžky nedělají mu pražádných
obtíží niěí vho a l novlnněbo ubi-

jí a ziiiiechávÁ po Nobfi Jen trpkí
upomínky lak jako zaiinehali v

f'ecliich 1'ruíáci v roku IHliíí O

tom by no dalo mnoho povinut
VNiik poNfiaěí uvedu li poiizo tento

případ JÍNtá ženu no čtyřmi ma-

lými dé ni I pánIii na mezi krávu

Pruňáci ji uviděli a krávu jí vzali

a na míMě zabili nrt Žena ruce Npb

nala a áiiěnlivč primllii nby jí krá

vu nečinili Jlrozný byl nářek dí

tek když Kputříly živitelku nvoii

v krvi a nratkii hofem zdrcťnoii

A za vládu která přivodila na lid lá

takovou pohromu mámo nu nm-dli- t

a hymny zpíval Huďto JínII

čtenáři že Hlnrý rok iineehá Iři

Ncbou baldy vzpomínek 1'nkoj

najdeft už v hrobě zdo na zemi ne-

ní Nldý ('IiccnIÍ milý ělověěc

býti Npokojen připrav ho na to

nejliolAJ li jeNlli Ne tolo lirdimlll- -

ví pHncNe li to pak radon! Htará

přÍNloví pni víi Nechval dne až ml

no a člověku až zhyn" JímIo

jcnI že VHoni nám rndoHt nepříncNl

Mne na příklad jefitě před nvým

odehodem zaneelial vzpoiiiínkii

Nyní jak známo panují v noci cl a

lelně mrazy Jelikož v dejáícli po

papírových domkách len kdo So-Iř-
i

na uhlí mnoho tepla neužije
lož moje řdeěínky pálí Šindel o nIo

ňcnI poněvadž prý je leď čiinii

doHl ua řikbohlMÍ kdežto v lětř

není tolik čiinii na Nedělil ii kamen

'M "'oiidroNl Jen

kdy mají blanovicí právo ma

jí li db' těž lOZIIIll lili tom JIUI III

zaleží I h le príl-zilo- N i přml)

lěž na myálenkil připravit) mi ne ní

o pro zabrali ježin uplili zvUml
i i á t t i

Ve NVOJÍ dONll Nllloellí! llM'1 Haly

do iiluearii welii ohřály lály do

odkladu a vložily do nohou no' po mi

Nlele že prý to drží teplo JeN 10

dobré jenže j"Nl třeba dát lí tom

pozor jako při vAcm jiném Piu

ar zazálkovaly dlouhou "niiIoii" Iu

iíteráž v noci povolila a voda vy

lekla do poHlelo Já o tom pranic

nevěděl až mm zima vzbudila

Křičím i "ZoiNké topte!" A vnli aŽ

vám a ehej do kuchyně AvSak

tu miÍN Táhnu za ncIioii celou po

nIcI Voda vyteklá z pluenru vpl

a nc do dek a Nliimníku a to víc

lohromady zmrzlo A 'já nemoha a

lakovou tíž utáhnou! praŇlil jKcm

Helmu mezi dvéře Ležím ua zemi

uatiiený n dekami a Nlamiiíkem I
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"Ty no miiNÍá íctřit mohla bya z

toho míti Ninrt Tuhle ho podívej
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jeKi měHlo přístavní
dvneet tinh- - obyvatel

ň„l„l! VřUíooil imll

tndy Poláci Něuei ftvědí a Aue- -

'„' o líl lo i íád

„íoli nvKik venku na fieiuáel

íM„(l a lam nějací
' velkých

továren jež Iu jmou uvádím i

Hm pil a každá pila má nvojí no- -

lámu kdež ho vyrobí ohromně

ninoHlví hoIÍ Dále jent zde nič- -

várna továrna na nábytek kožo- -
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j itě nějuky rtk HHknt Kily
zdo člověk koupi pozemek ma na
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pro ná radoMuý začátek zvláitř pozemek abych nemiiHel v těch to-u- b

když Himyilila j-- na zažilé várnách pracovat íak muIm
utriMMil Ale co nám to bylo plat- -
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